

تاکید رهبر معظم انقلاب بر بی‌اعتمادی ملت ایران به آمریکا

ما همواره معتقد به تعامل با دنیا بوده و هستیم اما نکته مهم در تعامل با دنیا، شناخت طرف مقابل و درک اهداف و شگردهای اوست

خبرگزاری آران/سرویس ایران

حضرت آیت الله خامنه‌ای، رهبر معظم انقلاب؛ در دیدار مسئولان و کارگزاران نظام، با اشاره به اظهارات اخیر مقام‌های آمریکا برای مذاکره با ایران، تأکید کردند؛ آمریکا بی‌اعتماد و غیرمنطقی هستند و در برخوردهایشان صادق نیستند. ایشان افزودند: موضع‌گیری مسئولان آمریکایی در همین چند ماه گذشته، بار دیگر ضرورت خوش بین نبودن به آنها را تأیید کرد. رهبر معظم انقلاب پیش از این نیز در تبیین اهداف آمریکا از طرح موضوع مذاکره مستقیم با ایران این واقعیت را خاطرنشان کرده اند که دشمن برخلاف آنچه وانمود می‌کند، در برابر ملت ایران در موضع انفعال است، نه موضع فعال و همین موضع انفعالی، دولت‌مردان آمریکا را به رفتار و حرکات غیرمنطقی واداشته است.

اما نکته مهم در رفتار دولت‌مردان آمریکا، آنگونه که رهبر معظم انقلاب تبیین کردند تناقض میان عمل و حرف آنها است که نشانه بی‌منطقی است. بر اساس همین بی‌منطقی است که آمریکا به مذاکره بعنوان عنوان یک برگ برنده نگاه می‌کند و قصد دارد به ملت‌های مسلمان نشان دهد که ایران نیز با همه سرسختی و ایستادگی، عاقبت حاضر به مصالحه شد. لذا نتیجه مطلوب آمریکا از مذاکره، شنیدن منطق ایران و یا برداشتن تحریم‌ها و خاتمه دادن به دخالت‌های سیاسی و امنیتی نیست؛ بلکه هدف مطلوب از دید کاخ سفید در مذاکره، این است که ایران را قانع کند که از غنی‌سازی و انرژی هسته‌ای دست بردارد.

آنگونه که رهبر معظم انقلاب تأکید کردند؛ ما همواره معتقد به تعامل با دنیا بوده و هستیم اما نکته مهم در تعامل با دنیا، شناخت طرف مقابل و درک اهداف و شگردهای اوست.

واقعیت‌ها ی‌اخر و گذشته نیز به تجربه به ملت ایران آموخته است که در تعامل با دنیا، طرف مقابل و اهداف و شگردهای او را بدرستی بشناسد.

اوباما رییس‌جمهور آمریکا در دور اول ریاست‌جمهوری خود تلاش کرد با اعمال تحریم‌های یک و چندجانبه با شرکای اروپایی خود، در برنامه هسته‌ای ایران کارشکنی کند و در سال‌های اخیر تحریم‌های گسترده‌ای را علیه ایران وضع کرده است. اوباما در دوره دوم ریاست‌جمهوری اش نیز به همین رفتار ادامه داده است اما با این تفاوت که در رفتاری غیرمنطقی؛ پیشنهاد مذاکره مستقیم با ایران را نیز مطرح کرد. آمریکا در سیاستی هوشمندانه بزعم خود؛ اما بجای تعامل؛ بدنبال القای ایران هراسی و تهدیدنشان دادن فعالیت‌های هسته‌ای و منزوی کردن ایران بوده است.

امریکا؛ نه فقط طی بیش از سه دهه گذشته، بلکه طی بیش از نیم قرن با اقدامات خصمانه بارها در مقابل ملت ایران ایستاده است که از جمله می‌توان به کودتای آمریکایی-انگلیسی ضد دولت وقت ایران در سال 1332؛ مداخله نظامی در طبرستان؛ حمایت از رژیم صدام در جنگ تحمیلی علیه ایران؛ سازماندهی اقدامات تروریستی و حمایت از گروه‌های ضد انقلاب علیه ایران اشاره کرد. ادامه این رفتار و سیاست‌های خصمانه و مداخله جویانه؛ دلیل واضحی برای بی‌اثباتی بی‌اعتمادی ملت ایران به دولت‌مردان آمریکاست. با وجود این؛ جمهوری اسلامی ایران بارها تأکید کرده است که با رویکردی مثبت به مذاکره می‌نگرد، اما بدیهی است؛ به نتیجه رسیدن مذاکره به مولفه‌های متعددی بستگی دارد. واقعیت این است که برخلاف آنچه در لفاظی‌های رسانه‌ای گفته می‌شود، آمریکا برای رسیدن به مرحله شروع مذاکراتی سازنده با ایران؛ باید صداقت خود را اثبات کند که گام نخست آن محترم شمردن حقوق ایران و دست برداشتن از کارشکنی در راه پیشرفت ملت ایران است. /خ

پایان پیام.